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Vad är Hoppet-gruppen?

Hoppet är en riksomfattande sam
arbets  grupp vars mål är att främja 
svensk  under visningen vid högskolor i 
Finland, befrämja lärarnas färdigheter 
och samhörighet i Finland samt hjälpa 
dem att hålla sig à jour om det som hän
der inom utbildningssektorn i Norden. 
Hoppet sprider information och arran
gerar träffar och fortbildningsdagar så
som Vårträffseminarier för högskole
lärare i samråd med t.ex. Hanaholmens 
kultur centrum, Svensklärarna i Finland 
rf (SRO), Finlandsinstitutet i Stock
holm, Svenska Institutet (SI) och nord
iska hög skolor. 

I dag är följande yrkeshögskolor och 
svensklärare representerade: Raija  Lummi  
(Lapin AMK), Anna Puisto ( Laurea), 
Henri Romppanen ( Karelia), Ritva 
 Saira (Xamk), Ida Valtonen (Oamk) 
och  Maria Åhman-Nylund (Centria).

Vägen från Vårträff i Falun till 
Vårträff virtuellt?

Hoppetgruppen var i full gång med pla
neringen och arrangemangen inför Vår
träff 2020. Anmälningstiden skulle sluta 
den 15 april 2020 och seminariet skulle 
äga rum i Falun på Högskolan Dalarna 
17–20.5.2020. På dagarnas agenda stod 
högskolans språkundervisning, nätver
kande samt olika expertföreläsningar, 
workshoppar och företagsbesök samt 
kulturella inslag.  Covid19 ändrade våra 
planer totalt. Vi tänkte skjuta upp vår
träffen till följande vår 2021. Vi var säkra 
på att pandemin skulle vara över vid det 
skedet.

I februari 2021 var vi återigen tvung
na att skjuta upp Vårträffseminariet i 
Falun till senare tidpunkt. Tredje gången 
gillt och den nya tidpunkten för vårträff 
i Falun planeras bli maj 2022.

Hoppetgruppen samlades – virtuellt 
– flera olika gånger via Zoom. Vi kom 
fram till att vi inte kan vänta så länge på 
alla våra kollegiala träffar, utan ville ord
na en alternativ träff i stället. Vi infor
merade preliminärt om våra planer för 
arrangemangen våren 2021 på Hoppets 
Facebooksidor i februari 2021.

Virtuell Vårträff

Vi svensklärare i Hoppetgruppen – lik
som alla våra kollegor runt om i landet 
– hade vant oss vid att använda virtuella 
verktyg i arbetet. Arbetsgruppen bör
jade fundera på en Vårträff som skulle 

Hoppet-gruppens Vårträff  
ordnades för första gången virtuellt

förverkligas helt virtuellt. Huvudsaken 
var att vi i väntan på vårträff 2022 skulle 
kunna träffas, men med moderna vir
tuella metoder. Arbetsgruppen var lite 
orolig över hur tekniken skulle fung
era, men det lyckades bra. I och med att 
covidtidens kärva utmaningar var oss 
alla nära, kom vi fram till ett tema som 
skulle kunna engagera och aktivera våra 
kollegor vid olika högskolor. Det gene
rella temat var välmående, något som 
kändes speciellt viktigt eftersom utmatt
ningen har ökat under pandemitiden. Vi 
kontaktade experter på detta område i 
olika delar av landet. Ämnet väckte vårt 
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intresse, men vi var osäkra på om det 
skulle intressera andra. Därför bestämde 
vi oss för att aktivera eventuella semina
riedeltagare och be dem komma med 
sina egna idéer. Inbjudan till samarbete 
på våra Facebooksidor såg ut så här:

Virtuell Vårträff 20.5.2021
Kom och träffa dina kollegor ”skärm mot 
skärm” för att få inspiration och möjlig-
het att diskutera (erfarenheterna som vi 
har fått under det gångna året). Boka re-
dan nu in datumet och tiden (20:e maj 
kl. 12.00-15.00) i din kalender.

Vilka teman intresserar dig? Kom med 
dina förslag till teman för både presen-
tationer och diskussioner i smågrupper 
i kommentarerna nedan eller anonymt 
via Padlet senast 8.4.2021. Teman som 
vi i Hoppet-gruppen upplever som viktiga 
efter ett år i pandemins tecken är väl-
mående på olika plan både för lärarna 
och studerandena, och olika utmaningar 
med undervisningen i svenska (t.ex. att 

få studerandena att använda kamera, 
distans tentor och hybridundervisning).

Virtuell Vårträff förverkligas och 
möts med framgång

Vi tog hänsyn till de förslag som vi fick 
via Padlet och tog kontakt med före
läsare och våra egna kollegor. 

Vi fick 35 anmälningar från olika de
lar av landet och var nöjda med resulta
tet. Sammanlagt var vi drygt 40 i Zoom 
inklusive Hoppetgruppen och före
läsarna.

Programmet blev följande.

Nonni Mäkikärki höll en utmärkt före
läs ning om psykisk hälsa och välmåen
de. Hon tog upp viktiga aspekter såsom 
självkännedom, sociala nätverk, arbets
miljö, arbetsgemenskap samt motiva
tion. Camilla Kåla från Laurea berät
tade om sitt arbete som digilektor, ett 
arbete som verkar kräva en hel del nät
pedagogiskt och tekniskt kunnande. Till 

slut hade vi fem workshoppar med olika 
teman. Arbetet leddes med en introduk
tion av Ulla Kaukola, om lärarens var
dag och arbetsbörda på yrkeshög skolan. 
Vi hade också lite omväxling i form av 
virtuell pausgymnastik som leddes av 
språklärare Pauliina Heikkinen med 
sina invandrarelever.

Responsen på dagen var mestadels 
positiv, vilket uppmuntrar oss att ordna 
virtuella sammankomster även efter 
corona tiden. Tröskeln att delta på distans 
är numera lägre, så att flera har möjlighet 
att delta. De högskolor som vi arbetar på 
ser också positivt på virtuella samman
komster där både pengar och tid sparas. 
Härmed tackar vi ännu en gång alla del
tagare, föreläsare och Svenska nu som 
stödde oss än en gång. 

Det viktigaste är dock att vi ser fram 
emot Vårträff 2022 i Falun, om allt går 
som planerat!

Å Hoppet-gruppens vägnar


